nostrum aliquam aceionem .... erga predictos ....
de cetero habere poterimus. Incujusrei . . . Datum etc.

269. Carta Rogeri filii Edwardi de terra vocata
Ellerbaxk.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens

scriptum pervenerit, Rogerus filius Edwardi,^ salutem.

Sciatis me dedisse et hac presenti carta mea confirmasse

Deo et beate Marie et beate Bege virgini et monachis

ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemos-

inam de dominio meo quandam terram que vocatur

Ellerbank,^ que ]acet inter Wayburthwayt et Bretteby,

sicut rivulus descendit inter illam terram et jManrigthwayt

et ex alia parte sicut quidam alius rivulus descendit inter

predictam terram et Settorn. Et ut hec mea donacio firma

et inconcussa permaneat, sigilli mei eam apposicione

corrobora\'i. Hiis testibus Willelmo de Boyvill, Roberto

de Wilton, Gerardo de Brainthwayt, Hugone de Moriceby,

David de Kyrkby, et multis aliis.

269. ' Roger son of Edward granted a charter about land in

Ravenglass at perhaps a later date (No. 481). As he was a con-

temporary of Gerard de Branthwaite (see note on No. 230),

William de Boyvill and Hugh de Moriceby, the date must be in

the first quarter of the thirteenth century.

^ Now EUerbeck a farm between Waberthwaite and Birkby

as here described, nearly opposite Muncaster Bridge, south of

the Esk (O. S., Ixxxij. s.e.). Manrigthwaite and Setforn do not

appear on the map.
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270. Carta Roberti de Tateshale de x solidis

RECEPTIS DE MOLENDINO DE WyTTON.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos prcsens

scriptum pervencrit, Robertus de Tateshale/ salutem in

diimino. Sciat imiversitas vestra me dedisse, concessisse,

et hac present! carta mea confirmasse Deo et sancte Marie

et sancte Bege in Coupland et monachis ibidem Deo ser-

vicntibus in puram et perpetuam elemosinam, libere et

quiete, redditum x solidorum in molendino meo de

Wyttun^ ad lumen eidem ecclesie inveniendum, pro anima

patris mei et matris mee et pro animabus anteccssorum

meorum et pro salute mea et hcredum mcorum. Ego
autem et hcredes mei persolvemus annuatim prefatis

monachis predictos x solidos ad unum terminum, scilicet,

in festo sancti Michaelis. Et ut hec donacio mea firma

et stabilis permaneat inperpetuum presens scriptum

munimine corroboravi. Hiis testibus Aufrai de Huereby,

Gilbcrto de Croft, Roberto de Hagthorpe, Gilberto filio

Hervei, Roberto de Spandone, Ricardo prcpositi {sic),

Alexandro dispensatore, Thoma filio prepositi, et aliis

multis.

270. ^ There is much about Robert de Tateshale in the public

records for the reigns of Richard and John as a public servant

and the owner of several knights' fees in Lincolnshire and else-

where. He was sheriff of Cumberland in 1197 and of Lancashire

in 1 199, but he died in 12 12 when the custody of his land and
heirs, who were under age, was committed to William earl of

Arundel, the marriage of Rose his widow being retained in the

king's hand {Rot. Chart., p. 11 8b, Rec. Com.). His official con-

nexion with Cumberland and Lancashire will account for his

benefaction to St. Bees.

"^ Spelman gives a list of over a dozen places of this name in

various counties, but the exact place here mentioned has not been

identified. The manor of Wyttun, however, was in Yorkshire

or Nottingham, touching wloich a subsequent Robert de Tateshale

had pleas in 1267 {Abbrev. Placit., p. 162, Rec. Com.).
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271. Carta Ricardi de Coupland de j acra terre

in morthwayt.

SciANT .... quod ego, Ricardus de Coupland/ con-

cessione heredum mcorum, dedi .... Deo et beate

]\Iarie, Eboraci, et sancte Bege de Coupland et monachis

ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et om-

nium antecessorum et successorum meorum, unam acram

terre juxta Morthweyt'^ bee in puram et perpetuam

elemosinam. Tenendam et habendam de me et heredibus

meis libere et quiete ab omni servicio seculari ; et pastur-

am viij animalium et octo ovium cum sequela unius anni,

et trium equarum cum sequela unius anni, et octo cap-

rarum cum sequela unius anni, et trium suum unius anni,

in communi pastura ville de Bolton. Ego vero, predictus

Ricardus, et heredes mei prefatam terram cum tota

pastura Deo et sancte Marie et sancte Bege et monachis

prenominatis warantizabimus imperpetuum. Et ut don-

acio ista rata permaneat et stabilis presenti scripto sig-

illum meum apposui. Hiis testibus

272. Carta Johannis filii Alexandri de dimidia

ACRA terre et DIMIDIA PERTICATA IN HOUTHUNHOU.

NoTUM sit omnibus .... quod ego, Johannes filius

Alexandri de Houthunhou, dedi .... Deo et beate

Marie et sancte Bege et monachis ibidem Deo servientibus

dimidiam acram et dimidiam perticatam terre mee in

Houthunhou, dimidiam acram jacentem inter semitam et

duos lapides in australi parte Semite et usque mithekunre

271. ^ The grantor is witness to a deed of 1235 at No. 229
and must be distinguished from the person of the same name
who witnessed No. 238 in 1365. He may probably be identified

with Richard son of Alan, the grantor of No. 431.

2 Now Murthwaite ]Moor (O. S., Ixxviij, n.e.).
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et dimidiam pcrticatam sub Staynknoc^ proximuni tcrre

ipsius Joliannis et jiixta magnum lapidcm. Tenendas

.... Ego vcro, Johannes, et hercdcs mci warantizabimus

hanc terram predictis monachis vel corum assignatis

inperpetuum. Et in hujus rei .... Hiis testibus.

273. Carta Johaxnis filii Alexaxdri de Houex-
OTH DE J ACRA TERRE ARABILIS IN TERRITORIO DE BOUEL-

TON.

Universis .... Johannes filius Alexandri de Houen-

oth/ etcrnam in domino salutem. Noveritis me dedisse,

pro salute anime mee et patris mei Alexandri et Alani

jfilii Ketelli et antecessorum meorum et heredum, Deo et

abbacic sancte Marie, Eboraci, et monachis in cella de

sancta Bega, Couplandie, Deo et prcdirtc virgini servient-

ibus, unam acram terre arabilis in territorio de Bouelton,

scilicet, illam que jacet propinquior Soteknoc \'crsus

aquilonem cum communi pasture averiis hominis illius

qui terram predictam tenebit pro tempore de dicta abacia

beate Marie, Eboraci, et monachis de predicta cella cum
omnibus aliis aisiamentis ad predictam villam de Bouelton

pertinentibus in puram et perpetuam elemosinam. Ego

vero et heredes mei warantizabimus Deo et abacie sancte

Marie Eboraci, et predictis monachis de sancta

Bcga in Couplandia dictam terram cum pertinenciis

272. ' ^'ery few of the place-names mentioned in the deeds

relating to Bolton in Gosforth appear now on the map : they are

for the most part names of fields or very small parcels. Stayn-

knoc is probably meant for Staynknot, as Seteknoc, for Seteknot

in No. 273. Knot is a common name in Lakeland for a crag.

The district of Bolton abounds in hows and crags. The date is

probably the same as the next deed, that is, about 1240.

273. ' John son of Alexander de Houenoth or Houthcnou
was apparently a nephew of Alan son of Ketel who held Bolton

(No. 226), his father Alexander being one of the sons of Ketel

(No. 471). The phrasing of John's charter favours this descent.

The witnesses seem to agree on a date about 1240.
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contra omncs liomincs inpcrpctuiim. Hiis testibus Ric-

ardo Brun, tunc sencscaldo Couplandie, Hn,G:onc dc Mor-

eceby, Radulpho de Forseit, Roberto de Braintwhait,

Jordano de Dreg, Johannc, clerico, fratre sno, et aliis.

274. Carta Johannis filii Alexandri de tota

terra sua ix eadem.

Omnibus .... Johannes filius Alexandri dc Houth-

enhow, salutem. Universitati vestre certificetur me,

concessu et volimtate heredum meorum, dcdisse ....
Deo et beate Marie et sancte Bege, Couplandie, et mon-

achis ibidem [Deo] servientibus totam terrain meam in

Boiilton in Houthenhon, scilicet, illam que jacet inter

Blindbec^ et foveam apud austrum, et de gtigat^ versus

occidentem sicuti fovea se habet, et propriis averiis illius

hominis qui predictam terram tenebit de predictis mon-
achis, cum communi pastura et omnibus aisiamentis ad

predictam villam de Boulton pertincntibus . , . . et

racionabilem exitum et introitum, pro salute anime mee
et patris mei, Alexandri, et Alani lilii Ketclli et omnium
antecessorum meorum et successorum in puram et per-

petuam elemosinam. Ego vero, Johannes, et heredes

mei .... contra omnes homines warantizabimu.s et

defendemus. In cujus rei .... Hiis testibus Ricardo

Brun, Roberto de Wilton, Ada de Alrington, Jordano de

Dreg, Johanne, clerico, et aliis.^

275, Carta Willelmi filii Hugonis de Warthe-
buthewait de iij acris in eadem.

UxiVERSis .... Willelmus filius Hugonis de Warthe-

274. ^ Now the river Bleng.
•^ This word, when extended, appears to be Gretigat or Great-

gate. Several placenames in the district are compounded in Hke
manner, such as Windgate, Gaterighow, Greengate, Gatesgarth,

and Sneckgate.

' For the probable date, see Nos. 272-3

U
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buthowait/ salutcin in domino. Noverit .... me, pro

salute anime mee et iixoris mee et antecessorum meoriim

et successorum, dedisse .... Deo et sancte Marie et sancte

Bege in Coupland et monachis ibidem Deo servientibus

tres acras terre arabilis cum pertinenciis in territorio de

Bouelton, scilicet, unam acram juxta Borthheuid inter

duos siketos et unam acram in Thornbanc- que extendit

a strata versus villam de Bouelton usque ad mossam et

dimidiam acram juxta Thornheued ab occidentali parte

que extendit a marisco usque ad Whitrais, et dimidiam

acram in Lovetsche^ juxta rivulum ab orientali parte,

in puram et perpetuam elemosinam, cum communi

pastura et omnibus aliis aisiamentis, in bosco et piano,

in villa et extra villam, ad predictam villam de Bouelton

pertinentibus, et precipue avcriis hominum illurum qui

275. ' It has been suggested (Nos. 226-7) that the family of

Coupland derived their descent from Alan son of Ketel. From
the deeds here it may be surmised that the Waberthwaites were

descended from Edward or Efward son of Ulf. In two charters